<sup>1810</sup> Et dixit: «Non decipiaris<sup>1811</sup> de paciencia<sup>1812</sup> patientis<sup>1813</sup> quia, sandali licet<sup>1814</sup> sint frigidi, ex ventis invicem diu agitantibus ramos ipsius ramorum fit collisio invicem ex quorum collisione ignis erumpit quo et rami comburuntur et stipes ipsa».<sup>1815</sup>

<sup>1816</sup> Et dixerunt ei de quodam quod haberet magnum thesaurum, quibus respondit: «Non reputo eum<sup>1817</sup> felicem<sup>1818</sup> quousque scivero quod benefaciat<sup>1819</sup> sibi servire<sup>1820</sup> de eo».

Et dederunt aliquid cuidam ut vituperaret Socratem et accessit ad eum et iniuratus est ei<sup>1821</sup>, cui respondit<sup>1822</sup> Socrates<sup>1823</sup>: «Si scis<sup>1824</sup> invenire alium modum<sup>1825</sup> quo possis de me lucrari<sup>1826</sup>, hoc facias»<sup>1827</sup>.

1810. Et dixit: non — stipes ipsa ] *om. R.*

1811. decipiaris ] despiciaris *G* : paciaris *M*<sup>2</sup>.

1812. paciencia ] impaciencia *B* : *om. M*<sup>2</sup>.

1813. patientis ] sapientis *AV*<sup>1</sup>.

1814. sandali licet *CNPS M*<sup>2</sup>*O* ] licet sandali *ABGM*<sup>1</sup>*TUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> : licet pseudali *E* : licet sandali ] *Franc.*

1815. ex ventis invicem diu agitantibus ramos ipsius ramorum fit collisio invicem (ad invicem *N*) ex quorum collisione ignis erumpit quo et rami comburuntur et stipes ipsa *CNPS* ] ex (in *U*) eorum tamen collisione (collusione *G*) facta (-to *E*), ventis impellentibus, ignis aliquando (aliunde *V*<sup>1</sup> : alii *TU* : *om. O*) erumpit (irrupit *U*), qui (qui alli *T* : qui aliquando *V*<sup>1</sup> : quia *U*) eciam (est *G*) totam (contra *U* : *om. E*) arborem (ardorem *E*) comburit *ABEGM*<sup>1</sup>*OTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> *Franc.* : ex eorum tamen collusione facta, ventis impellentibus, ignis aliquando erumpit qui eciam tantam arborem comburit, vobis velut carbonem super quem calcare non oportet *M*<sup>2</sup> : quando fieren los vientos en sus ramos, faserlos ferir unos con otros fasta que salle dellos fuego, e se quema *Boc.*

1816. Et dixerunt ei — servire de eo *CNPS A* ] *om. BEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*ORTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> *Franc.* : e dixeronle de un omne que havia mucho haver, e dixo: «non lo tengo por de buena ventura fasta que sepa si se sirve bien del» *Boc.*

1817. eum ] ipsum *A*.

1818. felicem ] heelicem *P*.

1819. benefaciat ] benefaciet *C* : faciat bene *A*.

1820. servire ] serviri *A*.

1821. et dederunt aliquid cuidam ut vituperaret Socratem et accessit ad eum et iniuratus est ei *CNPS* ] Et conduxerunt (eduxerant *G*) quendam qui vituperaret Socratem et ille, accedens ad eum (illum *V*<sup>2</sup>), iniuriatus est ei (eidem *TV*<sup>1</sup>) *ABEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*ORTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> *Franc.* : e dieron a un omne algo por que denostase a Socrates, e veno a el, e denostole *Boc.*

1822. respondit ] dixit *M*<sup>2</sup>*RU*.

1823. Socrates *CNPS* ] *om. ABEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*ORTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> *Franc.* : Socrates *Boc.*

1824. scis ] sis *G*.

1825. alium modo ] aliquem alium modo *CNPS* : otra manera *Boc.*

1826. possis de me lucrari *CNPS* ] de me lucrari possis *ABEGM*<sup>1</sup>*M*<sup>2</sup>*ORTUV*<sup>1</sup>*V*<sup>2</sup> *Franc.*

1827. hoc facias ] licet facias *R* : invenias et facias *CNPS* : de lo faser *Boc.*

In casa<sup>1828</sup> cuiusdam nobilis honoraverunt quedam magis Socratis nec ipse curavit<sup>1829</sup>, cui<sup>1830</sup> dixerunt: «Quare non doles quia magis te honorant illum?»<sup>1831</sup>. Respondit<sup>1832</sup>: «Dolerem si sensus eius esset modo sublimior»<sup>1833</sup>.

Et dixit<sup>1834</sup>: «Sapiencia et bona fama sunt meliora thesauro, quia pecunia seu census inveniri possunt in fatuis et vilibus, et sapiencia et bona fama non nisi in bonis reperitur».<sup>1835</sup>

Et dixit<sup>1836</sup>: «Cogitet<sup>1837</sup> anima tua in bene agendo<sup>1838</sup>, et corpus<sup>1839</sup> faveat ei».

<sup>1840</sup> Et dixit: «Cave a falaciis sciens damnum quod provenit ex eis; et si in eas incideris evadere sicut melius poteris studeas».

Et dixit: «Quod recondis in anima<sup>1841</sup> non ostendas cuilibet, quia fedum est homines oculare censum suis domibus et, que recondita sunt, cordibus demonstrare».<sup>1842</sup>

1828. casa ] causa *M<sup>1</sup>V<sup>1</sup>* : gaza *E* : domo *NS A*.

1829. cuiusdam nobilis honoraverunt quedam magis Socrate nec ipse curavit *CNPS* ] cuiusdam fuit (sint alterius *M<sup>2</sup>* : *om. TV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>*) alteri (alterius *U* : *om. O*) facta (facta est *V<sup>1</sup>* : facta fuit aliquando *V<sup>2</sup>* : facti *M<sup>2</sup>*) reverencia maior quam Socrati *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.* : de un sensor fisieron mayor honrra a un omne que a Socrates, e non ovo ende cuydado *Boc.*

1830. cui ] qui *R* : et *C*.

1831. quare non doles quia magis te honorant illum *CNPS* ] numquid invides illi, in tantum supra te honorato *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.* : ¿Commo non te pesa porque onrran aquel mas que a ti? *Boc.*

1832. Respondit ] et respondit *BGRU* : *om. M<sup>2</sup>*.

1833. si sensus eius esset modo sublimior *CNPS* ] si sensu essem inferior eo, non aliter (alias *A*) *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.* : si el su seso fueise mas algo (mayor *hgpTV Cromb.*) que el mio *Boc.*

1834. et dixit ] et dixit et *R*.

1835. sapiencia et bona fama sunt meliora thesauro quia pecunia seu census inveniri possunt (ponent *N*) in fatuis et vilibus, et (et *om. C*) sapiencia et bona fama non nisi in bonis reperitur *CNPS* ] sapiencia et (est *TV<sup>1</sup>*) bona fama (bonitas sive bona fama *A*) non alibi reperiuntur quam in bonis; meliores ergo sunt quam divicie (div. *om. M<sup>2</sup>*) que sepe (*sepe om. M<sup>1</sup> Franc.*) inveniuntur in fatuis et vilibus (in vil. *A*) personis *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.* : la sapiencia e la buena nonbradia son mejores qu'el haver, que (ca *Cromb.*) el haver puede se fallar en los locos e en los viles, e la sapiencia e la buena nonbradia non se puede fallar si non en los omnes buenos *Boc.*

1836. dixit ] *om. C*.

1837. cogitet ] cogitat *U* : cogit *E* : cogam *R*.

1838. in bene agendo *CNPS* ] bene agere *ABGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>RTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.* : bene facere et agere *E* : bene facere *O* : en faser bien *Boc.*

1839. corpus *CABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>RTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.* ] corpus tuum *O* : corpus foveat et *NPS*.

1840. Et dixit — studeas *CNPS* ] *om. ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.* : E dixo: guardate de la falsedad, e sepas el danno que della viene, e si cayeres en ella pugna de salir della quando podieres *Boc.*

1841. anima ] anima tua *R*.

1842. quia fedum est homines oculare censum (sensus *N*) suis domibus et, que recondita sunt, cordibus demonstrare *CNPS* ] quia fedum (feudum *M<sup>2</sup>*) est census (sensus *GM<sup>2</sup>RV<sup>1</sup>*) in domibus (cordibus *E*) recondere, secreta vero cordibus (cordium *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>*) quibuslibet (cuilibet *O* : quilibet licet *U*) aperire (non aperire *R*) *ABEGM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>ORTUV<sup>1</sup>V<sup>2</sup>* *Franc.* : ca (que *Cromb.*) fea cosa es de conder los omnes sus haveres en sus casas e mostrar lo que tienen en sus coraçones *Boc.*

<sup>1843</sup> Et quidam vidit Socratem induentem veterem vestem et, admirans, dixit: «Est hic Socrates statuo legum Athenis?». <sup>1844</sup> Respondit ipse <sup>1845</sup>: «Non fit lex veridica pro vestiendis pannis novis». <sup>1846</sup>

Et dixit suis discipulis <sup>1847</sup>: «Despicite <sup>1848</sup> mortem et despiciatis <sup>1849</sup> similiter <sup>1850</sup> mortem timentes!».

Et dixit: «Sapientie <sup>1851</sup> interest ut homo <sup>1852</sup> sciat <sup>1853</sup> de sua anima <sup>1854</sup> quare <sup>1855</sup> est bona».